
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИИСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от P J P - f / P / / № 

г. Барабинск 

О плане контрольных мероприятий на 2 полугодие 2018 года 

В соответствии со статьей 99 и статьей 100 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
администрации Барабинского района от 28.01.2015 года №114 «О создании 
контрольного органа в сфере закупок», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план проверок для осуществления полномочий по контролю в 

сфере закупок, предусмотренному пунктом 2 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ на 
2 полугодие 2018 года (Приложение №1). 

2. Утвердить план контрольных мероприятий для осуществления полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок, 
предусмотренному частью 8 статьи 99 Закона № 44-ФЗ на 2 полугодие 2018 года 
(Приложение №2). 

3. Утвердить план проверок для осуществления полномочий по 
осуществлению ведомственного контроля, предусмотренного статьёй 100 Закона 
№ 44-ФЗ на 2 полугодие 2018 года (Приложение №3). 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации Барабинского района И.В.Кутепова. 

Глава Барабинского района Е.В.Бессонов 

Трайзе 
22982 



Приложение №1 
к Постановлению администрации Барабинского района 

от 01,01 га/^Р 

План 
проведения отделом контрактной системы плановых проверок соблюдения требований предусмотренных пунктом 2 

части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 2 полугодие 2018 года 

№ Наименование 
проверяемого лица 

адрес ИНН Месяц начала 
проведения 

проверки 

Цель и основания проведения проверки 

1 Муниципальное 
казенное учреждение 
культурно-досуговое 
объединение "Исток" 
Новониколаевского 

сельсовета 
Барабинского района 

Новосибирской области 

632315, 
Новосибирская 

область, 
Барабинский 
район,село 

Новониколаевка, 
ул .Школьная, 22 

5451110510 август 2018 

Цель проведения проверки -
предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере закупок 
товаров, работ, услуг заказчиком, 

контрактной службой, контрактным 
управляющим, комиссией по 

осуществлению закупок и её членами, 
уполномоченными органами, 

уполномоченными учреждениями при 
осуществлении закупок для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации, 
специализированными организациями, 

выполняющими в соответствии с 
Федеральным законом №44-ФЗ 
отдельные полномочия в рамках 

2 Муниципальное 
казенное учреждение 
культурно-досуговое 

объединение "Элегия" 
Новоспасского 

сельсовета 
Барабинского района 

Новосибирской области 

632310, 
Новосибирская 

область, 
Барабинский 
район,село 
Новоспасск, 

ул.Центральная, 
29 

5451110534 сентябрь 
2018 

Цель проведения проверки -
предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере закупок 
товаров, работ, услуг заказчиком, 

контрактной службой, контрактным 
управляющим, комиссией по 

осуществлению закупок и её членами, 
уполномоченными органами, 

уполномоченными учреждениями при 
осуществлении закупок для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации, 
специализированными организациями, 

выполняющими в соответствии с 
Федеральным законом №44-ФЗ 
отдельные полномочия в рамках 

3 Муниципальное 
казенное учреждение 
культурно-досуговое 

632314, 
Новосибирская 

область, 

5451110453 октябрь 2018 

Цель проведения проверки -
предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере закупок 
товаров, работ, услуг заказчиком, 

контрактной службой, контрактным 
управляющим, комиссией по 

осуществлению закупок и её членами, 
уполномоченными органами, 

уполномоченными учреждениями при 
осуществлении закупок для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации, 
специализированными организациями, 

выполняющими в соответствии с 
Федеральным законом №44-ФЗ 
отдельные полномочия в рамках 



объединение "Унисон" 
Новоярковского 

сельсовета 
Барабинского района 

Новосибирской области 

Барабинский 
район,село 

Новоярково, ул. 
Центральная, 16 

осуществления закупок для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации 

А 4 Муниципальное 
казенное учреждение 
культурно-досуговое 

объединение "Квартет" 
Щербаковского 

сельсовета 
Барабинского района 

Новосибирской области 

632306, 
Новосибирская 

область, 
Барабинский 

район деревня 
Старощербаково, 

ул. Мира, 30 

5451110816 ноябрь 2018 

осуществления закупок для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации 

А 



Приложение №2 
к Постановлению администрации Барабинского района 

от 02.&Я los t 

План 

контрольных мероприятий для осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в 
сфере закупок на 2 полугодие 2018 года . 

№ Наименование субъекта адрес Месяц 
начала 

проведения 
проверки 

Период 
проверки 

Тема проверки 

1 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение - Новочановский 

детский сад Барабинского района 
Новосибирской области 

632313, 
Новосибирская 

область, Барабинский 
район,село 

Новочановское, ул. 
имени Васильева, 8 

сентябрь 
2018 

2017-2018 
годы 

Внутренний финансовый 
контроль в сфере закупок 

2 
Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 
учреждение - Новоярковский 

детский сад Барабинского района 
Новосибирской области 

632314, 
Новосибирская 

область, Барабинский 
район, село 

Новоярково, 
ул. Зеленая,5 

октябрь 
2018 

2017-2018 
годы 

Внутренний финансовый 
контроль в сфере закупок 

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Устьянцевская средняя 
общеобразовательная школа 

Барабинского района 
Новосибирской области 

632321, 
Новосибирская 

область, Барабинский 
район, деревня 
Устьянцево, ул. 
Центральная, 35 

ноябрь 
2018 

2017-2018 
годы 

Внутренний финансовый 
контроль в сфере закупок 



Приложение №3 
к Постановлению администрации Барабинского района 

о т 02..01.генг № 

План 
проведения отделом контрактной системы плановых проверок соблюдения требований статьи 1 ОСТ Федерального закона 
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» ведомственный контроль в сфере закупок на 2 полугодие 2018 года 

№ Наименование 
проверяемого лица 

адрес ИНН Месяц начала 
проведения 

проверки 

Цель и основания проведения проверки 

1 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение Беловская 

основная 
общеобразовательная 
школа Барабинского 

района Новосибирской 
области 

632325, 
Новосибирская 

область, 
Барабинский 

район, деревня 
Белово, 

ул.Центральная, 
55 

5451202552 август 2018 

Цель проведения проверки -
предупреждение и выявление 
нарушений законодательства 

2 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

Кожевниковская 
начальная 

общеобразовательная 
школа Барабинского 

района Новосибирской 
области 

632311, 
Новосибирская 

область, 
Барабинский 
район, село 

Кожевниково, 
ул.Сибирская, 30 

5451202930 декабрь 2018 Российской Федерации в сфере закупок 
товаров, работ, услуг - ведомственный 

контроль в соответствии со статьей 100 
Федерального закона №44-ФЗ 


